PANEGYRICVS.

lo pro ijs qui mortem oppetierant, aduersum Thebanos, pro Herculis autem liberis aduersus Eurysthei uim, impugnarunt illos, coegeruntq; uti defunctos iusto funeri sepulturaeq; redderent. Peloponnesios autem, qui Eurysthei partes sectabantur, in nostram patriam irruentes, egressi cum illis conferentes manus, uicerunt Eurystheum, iuxta ab iniuria inferenda prohibentes. Qui dum propter alias res admirationi essent & celebres, amplius ex illis sibi factis nomen pepererunt. Nec enim rem exiguam effecere, uerum adeo utriusque fortunas immutarunt, ut hic nobis supplicare dignatus, quando inimicos superasset, ac omnia quibus illi fuisset opus, peregisset, abscisserit. Eurystheus uero uim inferre persistens, ipse captiuus factus, aruicem humiliter aruare compulsus est. Qui quum ante à exiniam suam originem ad Iouem reducenti, ostentantique tanquam mortalis ipse diuino robore polleret, imperaret, omni tempore nouisset illi, simulac in nos admisit faanus, ad tantum permutationis redactus est, ut ad liberos illius perductus, uitam non à tra ignominiam finierit. Quum pleraque sint nostra erga Lacedemonios beneficia, de hoc uero mihi dicere contigit. Arrepta enim occasione salutis suæ per nos illis parte, maiores eorum, qui nunc Lacedæmoni regnant, Herculis proles, Peloponnesum usque perueniunt, Argos, Lacedæmona, & Mesenen obtinentes, Spartam iuxta incoluerunt, omniumque illorum faulxatum duces constituti sunt. Quorum omnium illos

memores, nunquā in nostram incursionem facere regio-
 nem oportuit, ex qua cum impetu ipsorum maiores
 profecti ad tantum felicitatis culmen consandere. Neque
 in discrimen conijcere urbem, quæ antea pro Herculis
 liberis periclitata est: non quod regnum ex eo natis
 tradiderint, ceterum quod salutis illis causa existere
 non dedignati sint. Quod si beneficia & æquabilita-
 tem reatando ad institutum me regredi oportet, exqui-
 sitissimamque orationem habere: Nusquam sanè moris
 est aduenas præire civibus: neque qui beneficium acce-
 perunt, illis qui dederunt: neque supplices factos ijs qui
 miserati sunt eos. Breuiter adhuc quedam de illis ape-
 riam. Inter Græciæ urbes, nostra dempta, Argos, The-
 bæ, Lædæmon tum fuerunt maximæ, hodièque dum
 persistunt, ac maiores nostri illos omneis excellere in-
 tantum uidentur, ut pro Arguis infortunio pressis, The-
 banis, etsi prudentissimis imperarint: pro Herculis li-
 berorum salute, Arguos ac reliquos Peloponnesios
 uicerint pugna: à periculo ab Eurystheo imminente,
 Spartanos, Lædæmoniorumque duces seruarint: ut
 ita ignorem de Græciæ dominatu, quo pacto luadius
 quispiam dicere queat. Proinde & de prioribus aduer-
 sum Barbaros urbis nostræ rebus gestis uerba facere,
 est quod mea interesse putem, præcipue quum sermo-
 nem meum de principatu nostro in illos constituerim.
 Omnia itaque pericula si enumerem, æquo prolinox
 sim: de maxinus uerò eodem, quo antea, modo narrare
 quedam tentabo. Gentes antiquissimæ potentissi-
 mæque